МУП «Пермгорэлектротранс»АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2025

№ 837

О внесении изменений
в приложение 1 к Положению
о системе оплаты труда
работников муниципального
учреждения в сфере организации
наружного освещения территории
общего пользования города Перми,
утвержденному постановлением
администрации города Перми
от 21.10.2022 № 1057

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 22 сентября 2009 г. № 209 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципального учреждения в сфере организации наружного освещения территории общего пользования города Перми, утвержденному постановлением администрации города Перми от 21 октября 2022 г. № 1057 (в ред.
от 09.12.2022 № 1270, от 26.12.2022 № 1364, от 31.08.2023 № 778, от 08.11.2023
№ 1215, от 27.11.2023 № 1311, от 02.02.2024 № 59, от 10.09.2024 № 751, от 19.02.2025 № 82), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми 	Э.О. Соснин

6

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 20.10.2025 № 837

Таблица 1

РАЗМЕРЫ
должностных окладов директора, заместителя директора, главного инженера муниципального учреждения в сфере организации наружного освещения
территории общего пользования города Перми

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.*

	1
	2
	3

	1
	Директор
	48 537

	2
	Заместитель директора
	42 933

	3
	Главный инженер
	42 933

---------------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 5,8 % с 01 июля 2026 г.

Таблица 2

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения в сфере
организации наружного освещения территории общего пользования города Перми, занимающих должности, включенные в профессиональные
квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

	№
	Квалификационные уровни
	Наименование должности, профессии
	Должностной оклад, руб.*

	1
	2
	3
	4

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1
	2-й квалификационный уровень
	старший кладовщик
2-й категории
	18 202

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	2
	1-й квалификационный уровень
	секретарь руководителя
	16 092

	3
	2-й квалификационный уровень
	диспетчер 2-й категории
	18 202

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников,
осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах «Профессиональная квалификационная группа второго уровня»

	4
	2-й квалификационный уровень
	специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	18 202

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	5
	1-й квалификационный уровень
	экономист
	20 576

	6
	1-й квалификационный уровень
	инженер
	20 576

	7
	1-й квалификационный уровень
	эксперт дорожного хозяйства
	20 576

	8
	2-й квалификационный уровень
	инженер 2-й категории
	23 280

	9
	2-й квалификационный уровень
	документовед
2-й категории
	23 280

	10
	2-й квалификационный уровень
	экономист 2-й категории
	23 280

	11
	3-й квалификационный уровень
	инженер 1-й категории
	26 314

	12
	3-й квалификационный уровень
	экономист 1-й категории
	26 314

	13
	3-й квалификационный уровень
	специалист по охране труда 1-й категории
	26 314

	14
	4-й квалификационный уровень
	ведущий юрисконсульт
	29 742

	15
	4-й квалификационный уровень
	ведущий инженер-сметчик
	29 742

	16
	5-й квалификационный уровень
	главный экономист
	33 633

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	17
	1-й квалификационный уровень
	начальник отдела
	37 986

---------------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 5,8 % с 01 июля 2026 г.

Таблица 3

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения в сфере
организации наружного освещения территории общего пользования города Перми, занимающих должности, включенные в профессиональные
квалификационные группы общеотраслевых должностей профессий рабочих

	№
	Квалификационные уровни
	Наименование
профессии
	Должностной оклад, руб.*

	1
	2
	3
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

	1
	1-й квалификационный уровень
	уборщик территорий
	13 486

	2
	1-й квалификационный уровень
	уборщик производственных
помещений
	13 486

	3
	1-й квалификационный уровень
	подсобный рабочий
	13 486

	4
	2-й квалификационный уровень
	стропальщик
	15 243

	5
	2-й квалификационный уровень
	электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда
	15 243

	6
	2-й квалификационный уровень
	аккумуляторщик
	15 243

	7
	2-й квалификационный уровень
	электрик
	15 243

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

	8
	1-й квалификационный уровень
	водитель 4 разряда
	15 243

	9
	1-й квалификационный уровень
	водитель 5 разряда
	17 236

	10
	1-й квалификационный уровень
	электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда
	17 236

	11
	1-й квалификационный уровень
	электромонтер оперативно-выездной бригады 5 разряда
	17 236

	12
	1-й квалификационный уровень
	слесарь-электромонтажник 5 разряда
	17 236

	13
	1-й квалификационный уровень
	слесарь по топливной аппаратуре двигателей 5 разряда
	17 236

	14
	1-й квалификационный уровень
	слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда
	17 236

	15
	2-й квалификационный уровень
	водитель 6 разряда
	19 470

	16
	2-й квалификационный уровень
	слесарь-электромонтажник (бригадир) 6 разряда
	19 470

	17
	2-й квалификационный уровень
	слесарь-сантехник
6 разряда
	19 470

---------------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 5,8 % с 01 июля 2026 г.

Таблица 4

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения в сфере
организации наружного освещения территории общего пользования города Перми, занимающих должности, не включенные в профессиональные
квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

	№
	Наименование должности, профессии
	Должностной оклад, руб.*

	1
	2
	3

	1
	Заместитель главного инженера
	40 459

	2
	Заместитель начальника отдела
	29 742

	3
	Начальник сетевого района
	29 742

	4
	Начальник группы
	29 742

	5
	Специалист по внутреннему аудиту
	29 742

	6
	Специалист отдела закупок
	26 314

	7
	Контрактный управляющий
	26 314

	8
	Системный администратор
	23 280

	9
	Заместитель начальника сетевого района
	23 280

	10
	Заместитель начальника группы
	23 280

	11
	Начальник службы
	23 280

---------------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 5,8 % с 01 июля 2026 г.

Таблица 5

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального учреждения в сфере
организации наружного освещения территории общего пользования города Перми, занимающих должности, не включенные в профессиональные
квалификационные группы общеотраслевых должностей профессий рабочих

	№
	Наименование должности, профессии
	Должностной оклад, руб.*

	1
	2
	3

	1
	Электрогазосварщик 6 разряда
	19 470

	2
	Машинист автокрана 6 разряда
	19 470

	3
	Машинист экскаватора 6 разряда
	19 470

	4
	Станочник широкого профиля 5 разряда
	17 236

	5
	Машинист автоподъемника 5 разряда
	17 236

	6
	Машинист автоямобура 5 разряда
	17 236

	7
	Электрогазосварщик 5 разряда
	17 236

---------------------------------
* С учетом индексации должностных окладов на 5,8 % с 01 июля 2026 г.

image1.png